
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 24 ze dne 8. 12. 2020 

č.j.:  OUR/163/2020                                                                                                   sp.zn. 101.2.1   A10 

 

Místo konání: Obecní úřad Rasošky  

 

Začátek jednání: 18:05 hod 

Konec jednání: 19:10 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Miloš Exnar, Ing. Pavel Pouznar, Ing. Věra Voslařová, Ing. Bc. Luboš Rejl, 

Ing. Martina Krystová.  

               

Omluveni: Vladimír Fišar. 

 

Pořad jednání: 

1. Počet přítomných: 6 - zastupitelstvo je usnášeníschopné  

2. Zapisovatel: Marie Kučerová 

   Ověřovatelé: Ing. Martina Krystová, Miloš Exnar. 

 

3. Program:  

 
1. Schválení programu zasedání 

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

3. Kontrola usnesení  

4. Schválení žádostí o dotaci na rok 2021 

5. Schválení poskytnutí darů v roce 2021  

6. Schválení rozpočtu obce na rok 2021 

7. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Rasošky na rok 2021 

8. Pověření starosty závěrečným rozpočtovým opatřením 

9. Zadání výběrového řízení – projektant ČOV a kanalizace 

10. Smlouva VO a rozhlas – Remo elektra, s.r.o. Jaroměř 

11. Smlouva ZO Zahrádkářů Rasošky – nájem pozemku 

12. Různé – diskuze 

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání, uvítal přítomné v nově upravené zasedací 

místnosti a oznámil, že rekonstrukce budovy obecního úřadu je hotová. Zhodnotil, že je přítomno 6 

zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přednesl návrh programu jednání a ten byl schválen. 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Marie Kučerová, jako ověřovatelé 

Ing. Martina Krystová a Miloš Exnar. Schváleno.  

 

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly.  

 

4. Schválení žádostí o dotace na rok 2021. Starosta obce oznámil, že o dotace požádaly stejné organizace 

jako v loňském roce. S ohledem na celostátní epidemiologickou situaci a předpokládané snížení 

příjmové části rozpočtu se zastupitelé rozhodli některé požadavky ponížit. Podrobnosti schvalování 

jsou uvedeny níže v usnesení č.3.   



 

5. Schválení poskytnutí darů v roce 2021. Starosta obce dal hlasovat o poskytnutí daru pro 

organizace, viz usnesení č. 5. Schváleno. Dále starosta obce dal hlasovat o hodnotě balíčku pro 

jubilanty ve výši 700 Kč a hodnotě dárku na vítání občánků ve výši 600 Kč. Schváleno.  

 

6. Schválení rozpočtu obce na rok 2021. Starosta obce dal hlasovat o příspěvku pro ZŠ a MŠ Rasošky 

na rok 2021. Požadavek školy byl ve výši 1,716.300 Kč, i zde došlo ke zkrácení příspěvku na 1,545.000 

Kč. Schváleno. Starosta obce dal hlasovat o předloženém rozpočtu obce na rok 2021 s příjmy ve výši 

10,718.860 Kč. Příjmy byly schváleny. U výdajů došlo proti zveřejnění na úřední desce k jejich 

snížení o změny v poskytnutých dotacích organizacím. Starosta obce dal hlasovat o rozpočtu 

obce na rok 2021 s výdaji 9,960.000 Kč se závaznými ukazateli – paragrafy, rozpočet je přebytkový. 

Výdaje byly schváleny. Důvodem rozdílu mezi schváleným rozpočtem a střednědobým 

výhledem rozpočtu na rok 2021, schváleným v roce 2019, je očekávání snížení daňových 

příjmů z důvodu epidemie koronaviru a snížení výdajů vzniklé změnou investic. 

 

7. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Rasošky, okres Náchod pro rok 2021. Škola obci předložila 

návrh svého rozpočtu s požadavkem 1,716.300 Kč od obce. Starosta obce oznámil, že i zde 

došlo ke snížení příspěvku na 1,545.000 Kč a dal hlasovat o upraveném návrhu rozpočtu 

ZŠ a MŠ Rasošky, okres Náchod. Rozpočet byl schválen.  

 

8. Pověření starosty závěrečným rozpočtovým opatřením. Starosta obce požádal zastupitelé o 

pověření závěrečným rozpočtovým opatřením. Schváleno.    

 

9. Zadání výběrového řízení na projektanta ČOV a kanalizace v obci. Sestavení zadání 

vypracoval stavební výbor se svými členy,  kteří pracují v oboru a místostarosta. Ing. 

Martina Krystová vysvětlila přítomným obsah zadání, ve kterém je v příloze č.1 

zapracován i požadavek Vladimíra Fišara o prodloužení jedné větve kanalizace. Celý 

projekt bude rozdělen na 4 etapy. Ing. Bc. Luboš Rejl se vyjádřil, že dle jeho názoru není 

zadání dostatečně transparentní. Tím, že tuto zadávací dokumentaci přijmeme, tím 

porušujeme hned několik zákonů: směrnici o zadávání veřejných zakázek, zákon o obcích 

a nenaplňujeme zcela dostatečně zákon o zadávání veřejných zakázek, proto se hlasování 

zdrží. Dalším dotazem Ing. Bc. Luboše Rejla bylo, zda bude obec oslovovat konkrétní 

firmy, aby se přihlásily do výběrového řízení? Ing. Pavel Pouznar mu odpověděl, že by se 

případně mohli oslovit firmy, které podaly nabídky na zrušené výběrové řízení, ale 

oslovovat se nemusí, neboť bude zadání zveřejněno na portále www.vhodne-uverejneni.cz.  

Výzva k podání nabídek č. 20001 byla schválena.  

 

10. Schválení smlouvy o dílo. Na minulém zasedání byl vybrán zhotovitel veřejného osvětlení 

a rozšíření veřejného rozhlasu v nové ulici za školou – firma REMO Elektra, společnost 

s ručením omezeným, Jaroměř s celkovou cenou 794.796 Kč včetně DPH. Smlouva byla 

schválena. 

 

11. Smlouva ZO Zahrádkáři Rasošky. Po zveřejněném záměru obce pronajmout pozemek č. 

1592/39 se přihlásil další zájemce p. Ladislav Kulhánek.  Po krátké diskuzi byl pronájem 

pozemku zahrádkářům i panu Kulhánkovi schválen s tím, že na příštím zasedání se stanoví 

cena nájmu a bude předložena i smlouva.  

 

12.Rozpočtové opatření č. 10/2020. Starosta obce informoval, že v rozpočtovém opatření 

došlo k ponížení daňových příjmů a navýšení příjmu za třídění odpadu od firmy EKO- 

KOM. Výsledná částka je nula. Zastupitelé vzali rozpočtové opatření na vědomí.  

  

 

 

http://www.vhodne-uverejneni.cz/


13. Různé: 

a) Žádost o dotaci na obnovu rybníka Mrštník. Starosta obce informoval, že Královéhradecký 

kraj vypsal dotaci na projekty obnovy rybníků. Přihláška se musí podat do 8. 1. 2021, dotace 

může být až 70% z ceny projektu.  Podání žádosti o dotaci bylo schváleno.  

 

 

b) Starosta obce informoval, že Tříkrálová sbírka v obci proběhne 9. ledna 2021 a utvořeny 

budou tři skupiny. Dále poděkoval TJ Rasošky a kulturnímu výboru za letošního Mikuláše, 

kdy obcházeli přihlášené rodiny. Ing. Věra Voslařová k tomu řekla, že bylo 14 zastávek a 34 

dětí. Starosta také poděkoval SDH Rasošky za výzdobu vánočního stromu, v letošním roce 

bohužel bez slavnostního rozsvěcení.  

 

c) Starosta obce informoval, že příští zasedání zastupitelstva se uskuteční 12. 1. 2021.  

 

    

DISKUZE: 

a) Ing. Věra Voslařová oznámila, že dnes proběhla namátková kontrola pokladny na obci a dne 

15. 12. 2020 bude kontrola v ZŠ a MŠ Rasošky, ředitelka školy již byla informována. Kontrola 

proběhne s ohledem na krizová opatření z části fyzicky a z části dálkově.       

 

b) Ing. Bc. Luboš Rejl se zeptal, zda obec dostala odpověď od města Jaroměř na možnost 

využívání jejich sběrného dvora. Jejich vyjádření zatím nepřišlo. 

 

c) Ing. Bc. Luboš Rejl se zeptal, jak pokračují jednání o měřících radarech. Ing. Pavel Pouznar 

mu odpověděl, že obec zatím obdržela vzor smlouvy o městské policii a vyjádření starosty 

města, který obec informoval, že o měření v obci má zájem 7 obcí spadajících do regionu. 

Jednotlivé obce chce osobně postupně navštívit a domluvit podrobnosti smlouvy a seznámit 

s vývojem situace v otázce měření.       

 

d) Pan Pilař se zeptal, zda obec provede osvětlení hřiště s umělým povrchem. Starosta obce mu 

odpověděl, že s osvětlením je počítáno v rozpočtu, ale kdy se bude realizovat zatím neví.   

 

e) Pan Urban se v návaznosti na jednání o PD kanalizace zeptal na realizaci v Lumerách. 

   Starosta obce odpověděl, že vzhledem k potřebě výstavby kanalizace, se budování chodníků 

v Lumerách odkládá. Projekt je připraven, v současné době probíhá jednání o prodloužení 

stavebního povolení.  

 

f) Pan Drbohlav se zeptal na dětské hřiště u prodejny. Starosta obce mu odpověděl, že se 

projektem počítá v rozpočtu na rok 2021.  Dále se zeptal, zda zastupitelstvo ví, co obsahuje 

rozpočet školy. Bylo mu odpovězeno, že zastupitelé znají podrobné položky rozpočtu školy.  

 

 

Další diskuze nebyla, starosta obce poděkoval přítomným za účast, popřál jim pevné zdraví a 

hodně štěstí v novém roce a ukončil zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Usnesení č. 24 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 8. 12. 2020 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje: 

1. Program jednání:  

                      Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

2. Zapisovatele i ověřovatelé:  

                      Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

3.  Žádosti o dotace z rozpočtu obce pro rok 2021:  

 

          Zahrádkáři - žádost 60.000 Kč - schváleno 54.000 Kč                        Pro - 6, Proti – 0, zdržel se – 0.  

 

          Mysliv.sdruž. Paseky – žádost 20.000 Kč – schváleno 20.000 Kč      Pro - 6, Proti – 0, zdržel se – 0 

 

         M.Rund -malá kopaná-žádost 6.000 Kč - schváleno 6.000 Kč            Pro - 6, Proti – 0, zdržel se – 0 

 

         TJ Rasošky-fotbal-žádost 150.000 - schváleno 135.000 Kč                Pro - 6, Proti – 0, zdržel se – 0 

 

         SDH Rasošky-žádost 79.000 Kč - schváleno 71.000 Kč                     Pro - 6, Proti – 0, zdržel se – 0 

 

         Jaromír Tázler-žádost 15.000 Kč - schváleno 5.000 Kč                      Pro - 5, Proti – 0, zdržel se – 1  

                                                                                                                                                         Voslařová 

 

4.   Poskytnutí darů z rozpočtu obce pro rok 2021: 

 

    Dar-Hospic Č.Kostelec  -  7.000 Kč                                     Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Dar-Dům Sv.Josefa, Žireč -  7.000 Kč                                 Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Dar-Knihovna Jaroměř  - 5.000 Kč                                      Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Dar-Včelaři Jaroměř  -   3.000 Kč                                        Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

    Schválení hodnoty balíčku pro jubilanty - 700,-- Kč.          Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

                                                                                            

    Schválení hodnoty daru k Vítání občánků do života - 600,-- Kč     Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

                 

5.    Rozpočet obce pro rok 2021: 

 
         Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Rasošky požadavek 1,716.300 Kč, schváleno 1,545.000 Kč     

                                                                                                       Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0.                                              

                                                                                              
            Rozpočet obce pro rok 2021 s celkovými příjmy 10,718.860 Kč      Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

                                                                                   

            Rozpočet obce pro rok 2021 s celkovými výdaji 9,960.000 Kč jako přebytkový, 

            se závaznými ukazateli-Paragrafy, 

                                                                                                            Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 



 

 

6.    Rozpočet ZŚ a MŠ Rasošky, okres Náchod: 

 
                                           Celkové náklady                       12,227.000 Kč 

                                           Celkové výnosy                             782.000 Kč 

                                           Příspěvek od obce                    1, 545.000 Kč 

                                           Příspěvek ze státního rozpočtu   9,900.000 Kč 

                                                                                            Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

 7.   Pověření starosty závěrečným rozpočtovým opatřením: 

                             Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

8. Výzva k podání nabídek č. 20001 na zhotovení PD na ČOV a kanalizaci ve stupni pro stavební 

povolení a provádění stavby:  

                             Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 1 Rejl. 

9.  Smlouva o zhotovení veřejného osvětlení a veř. rozhlasu - Remo Elektra, Jaroměř: 

                             Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

10.  Pronájem pozemku ZO Zahrádkářům a p. Ladislavu Kulhánkovi:  

                             Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

12. Žádost o dotaci Královéhradeckého kraje na PD obnovy rybníku Mrštník:  

                             Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

 

II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:  

 

 

III. Zastupitelstvo ukládá: 

1. Starostovi obce připravit smlouvy o pronájmu pozemku č. 1592/39. 

 

 

IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. Rozpočtové opatření č. 10/2020. 

 

 

 

Starosta obce Rasošky:  Oldřich Rezek   ........................................... 

 

Ověřovatelé: Ing. Martina Krystová         ………................................ 

 

                      Miloš Exnar                      ...........................................  

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 9. 12. 2020                        

 

Marie Kučerová.............................. 
 


